１ ６ 環 審 第 １ ９ 号

平成１７年２月２１日

福島県知事 様

福島県環境審議会長

福島県生活環境の保全等に関する条例に基づく

暫定排水基準の見直し等について（答申）

平成１７年１月３１日付け１６環保第１２７８号で諮問ありました下記事項につい

ては、下記のとおりです。

記

１ 福島県生活環境の保全等に関する条例に基づく暫定排水基準の見直しについて

・審議の結果、原案を適当と認める。

２ 大気汚染防止法に基づく排出基準及び水質汚濁防止法に基づく排水基準を定める

条例に基づく暫定排水基準の見直しについて

・審議の結果、原案を適当と認める。

３ 平成１７年度水質測定計画について

（１）平成１７年度公共用水域水質測定計画について

・審議の結果、農薬項目（ﾁｳﾗﾑ、ｼﾏｼﾞﾝ、ﾁｵﾍﾞﾝｶﾙﾌﾞ）の測定頻度を年４回又は２回

を１回に削減している地点（別紙）については、農薬の使用時期を考慮して年２回

測定することが望ましい。その他の案件については原案を適当と認める。

（２）平成１７年度地下水の水質測定計画について

・審議の結果、原案を適当と認める。

別紙

測 定 地 点

阿賀野川（宮古橋）4

阿賀野川（新郷ﾀﾞﾑ）6

只見川（藤橋）8

伊南川（黒沢橋）10

田付川（下川原橋）12

宮川（細工名橋）13

旧宮川（丈助橋）14

河 濁川（山崎橋）16

18日橋川（南大橋）

湯川（新湯川橋）20

旧湯川（粟宮橋）22

阿武隈川（羽太橋）32

広瀬川（地蔵川原橋）43

東根川（阿武隈川合流前）47

五百川（上関下関）67

五百川（阿武隈川合流前）68

大滝根川（船引橋）75

釈迦堂川（須賀川市水道取水地点）81

社川（王子橋）84

今出川（猫啼橋）85

藤野川（社川合流前）87

谷津田川（阿武隈川合流前）88

黒川（栃木県境）91

久慈川（高知原橋）93

小泉川（百間橋）97

川 宇多川（百間橋）99

真野川（真島橋）101

新田川（鮭川橋）103

小高川（ﾊﾂｶﾗ橋）106

請戸川（請戸橋）108

高瀬川（慶応橋）109

木戸川（木戸川橋）116

浅見川（坊田橋）118

夏井川（北ﾉ内橋）122

湖 猪苗代湖（小石ヶ浜水門）153

沼 猪苗代湖（安積疏水取水口）155

海 松川浦（漁業権区域区３号中央付近）183

域